СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЯГУШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Пятьдесят четвертой сессии
с.Лягушье
от  25.12.2024 г.           								  № 171

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления  Лягушенского  сельсовета Купинского района

Руководствуясь постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 06.11.2024 № 202 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и  государственных органах Новосибирской области»:

 РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов  Лягушенского сельсовета Купинского района   от 26.04.2018  № 80/1 (далее –Положение) следующие изменения:

1. 1. В разделе 2 Положения:
1.1.1 Во втором абзаце   пункта 2,2 цифры «3950» заменить цифрами «4590»;
1.1.2 В третьем абзаце пункта 3,2 цифры «3950» заменить цифрами «4590»;
0. В третьем абзаце в таблицу пункт 3,5, устанавливающую норматив ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, изложить в следующей редакции:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей)1

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1780

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1687

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1384

0. В приложении  3  добавить пункт 3.16  следующего содержания:
 В случае экономии расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области премия за счет экономии фонда оплаты труда максимальным размером не ограничивается.
Премия выплачивается пропорционально отработанному времени. Основанием для выплаты премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе,    Лягушенского сельсовета  Купинского района Новосибирской области, является решение Совета депутатов Лягушенского Купинского района Новосибирской области.
[bookmark: _GoBack]       Лицам, уволенным на момент принятия решения о выплате премии, эта выплата не начисляется».

1. Действие настоящего решения применяется к правоотношениям, возникшим с 1 ноября 2024 года.

Глава Лягушенского сельсовета                                                                                                       Купинского района Новосибирской области                         Л.В.Матвеева
Председатель Совета депутатов Лягушенского сельсовета                                                                         Купинского района Новосибирской области                                 И.А.Фрибус